
PROVINCIA DI IMPERIA

SETTORE AMBIENTE -  PATRIMONIO -  EDILIZIA SCOLASTICA 

SERVIZIO 4.1. PATRIMONIO IMMOBILIARE – EDIFICI SCOLASTICI

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. C 142 DEL 12/04/2018

OGGETTO: Lavori di manutenzione dei giardini e delle aree verdi di competenza di questo Ente - zona

di ponente e di  levante - anno 2018 - Consorzio IL CAMMINO Soc.  Coop. Sociale di

Sanremo - Presa d'atto intervenuta efficacia aggiudicazione definitiva - CUP: esente -

CIG: Z2B223C372. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

– con  Determinazione  Dirigenziale  n.  77  del  12.2.2018,  esecutiva  in  data  21.2.2018, i lavori  di 
manutenzione dei giardini e delle aree verdi di competenza di questo Ente – zona di ponente e di levante  
– anno 2018 – sono stati  affidati,  ai  sensi dell’art.  36, comma 2, lett.  a) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., al  
Consorzio IL CAMMINO Soc. Coop. Sociale di Sanremo, con sede in Sanremo, Via Armea n. 139/a 
(P.Iva: 01100340080), per l’importo totale di € 25.524,91 – di cui € 19.622,06 per lavori, a seguito del 
ribasso offerto 32,02%,  € 1.300,00 per oneri  per la sicurezza – oltre a  € 4.602,85  a disposizione 
dell’Ente per pagamento I.V.A. 22%; 

– è stato altresì stabilito di procedere alla formalizzazione del contratto  mediante scrittura privata ai sensi 
dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che:
– come da documentazione agli atti dell’Ufficio, si è conclusa con esito positivo la procedura di verifica dei  

requisiti  di cui  all’art.  80 del D. Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  effettuata ai sensi  dell’art.  32,  comma 7,  del  
medesimo Decreto;

– il sottoscritto R.U.P. ha valutato e verificato il suddetto esito;
– al fine della formalizzazione contrattuale questo Ufficio deve procedere alla predisposizione di apposito  

provvedimento di presa d’atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori;

RITENUTO di provvedere in merito;

DATO ATTO che:
– è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del T.U.E.L. la Determinazione Dirigenziale n. 77 del 12.2.2018 

connessa al presente atto è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore Finanziario in data  21.2.2018, 
con contestuale attestazione di regolarità contabile;

  1



VISTI:
– la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 63 in data 19.12.2017 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017;
– il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 con il quale il termine per l'approvazione 
del Bilancio di Previsione 2018 è stato differito al 28 febbraio 2018;
– il Decreto del Ministero dell’Interno in data 9 febbraio 2018 con cui il termine per l’approvazione  
del Bilancio di Previsione 2018 è ulteriormente differito al 31 marzo 2018;

DATO ATTO  che, essendo trascorso il  termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2018, si  
applica quanto disposto dall’art. 163,  comma 2, del T.U.E.L.;

VISTI altresì:
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DA’ ATTO

– a  tutti  gli  effetti  di  legge,  dell’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva  dei  lavori  di 
manutenzione dei giardini e delle aree verdi di competenza di questo Ente – zona di ponente e di levante  
–  anno  2018  –  affidati,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  77  del  12.2.2018,  al  Consorzio  IL 
CAMMINO  Soc.  Coop.  Sociale  di  Sanremo,  con  sede  in  Sanremo,  Via  Armea  n.  139/a  (P.Iva: 
01100340080);

DISPONE

– di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Contratti per i conseguenti adempimenti contrattuali.

      F.to IL DIRIGENTE 
      (Ing. Michele RUSSO)

  2


	SETTORE AMBIENTE -  PATRIMONIO -  EDILIZIA SCOLASTICA 

